
OŽP102301R_P3 

 1 

 

Zápis číslo 4/2023 

ze zasedání Komise životního prostředí Rady města Milevska  

________________________________________________________________________________ 

 

 

termín jednání:           datum 11. 04. 2023 čas 15:00 

místo jednání: terénní šetření, zasedací místnosti 

 

Přítomni:      

 

za komisi ŽP:    Mgr. Vlasta Machartová    

    Jaroslav Kolář 

    Ing. Jitka Šindelářová 

    PhDr. Jiří Kálal  

omluveni:   Mgr. Zbyněk Vácha       

 

Za OŽP:   Ing. Tereza Rašková  

   Bc. Marta Bardová 

   Markéta Honzíková  

 

Program:  

 

1. Výstavba retenční nádrže na parc. č. 943/1 k.ú. Milevsko 

2. Výstavba nákupního centra Lidl Milevsko – dopravní připojení 

3. Výstavba nového areálu Acond pro firmu Acond v Milevsku – návrh sadových úprav parc. č. 456/1 

4. Rozšíření skládky  

5. Podnět na úpravu zeleně u bývalé prodejny Albert na pozemku st. č. 2646 

6. Podněty na pokácení dřevin na pozemcích města 

 

Jednání: 

 

1. Výstavba retenční nádrže na parc. č. 943/1 k.ú. Milevsko 

Členové komise se sešli v lokalitě plánované výstavby retenční nádrže a vybudování otevřeného koryta místo 

současného zatrubnění vodoteče. Součástí projektu je i zásah do stávajících dřevin, u kterých dojde 

k zásadnímu ovlivnění kořenového systému nebo u nich dochází ke kolizi s projektovaným záměrem. Jedná 

se o dřeviny v různé vývojové fázi a zdravotním stavu. Členové komise během místního šetření zhodnotili 

předmětné stromy a došli k následujícímu závěru.   

Závěr: Členové komise souhlasí s odstraněním 4 ks z 5 ks dřevin zasažených výstavbou. Komise žádá 

o zachování jednoho ze dvou stromů (javor) nacházející se na břehu Suchanova rybníku, posouzení 

situace po zaměření staveniště a zajištění veškerých možných opatření možných k zachování tohoto 

stromu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

2. Výstavba nákupního centra Lidl Milevsko – dopravní připojení. 

Během terénního šetření došlo k obhlídce terénu určeného k výstavbě prodejny Lidl Milevsko a s tím spojené 

plánované dopravné připojení. Z důvodu rozšíření komunikace byl zástupcem investora předložen 

k projednání návrh kácení na pozemcích města Milevsko. Součástí kácení je i výběr lokality pro umístění 

náhradní výsadby. Celkem se jedná o 10 stromů nutných na povolení ke kácení. Tajemnice komise předložila 

návrh na umístění náhradní výsadby a to na parc. č. 943/1 k.ú. Milevsko v blízkosti plánované pěší 

komunikace mezi ulicí Čs. Legií a nákupním centrem Lidl a parc.č. 939/36 k.ú. Milevsko v prostoru stávajícího 

parku u dětského hřiště. Předsedkyně komise ŽP připomněla dříve zpracovanou jednoduchou studii 

zaměřující se na osázení okolí dětského hřiště na parc. č. 939/36 se zaměřením na výsadbu domácích druhů 

dřevin. 



OŽP102301R_P3 

 2 

Závěr: Členové Komise souhlasí se záměrem na odstranění dřevin z důvodu rozšíření komunikace a 

vybudování kruhového objezdu a doporučují umístění náhradních výsadeb za kácené dřeviny na 

pozemcích parc. č. 943/1 a 939/36 k. ú. Milevsko.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

3. Výstavba nového areálu Acond pro firmu Acond v Milevsku – návrh sadových úprav parc. č. 

456/1 

Komise byla seznámena s návrhem sadových úprav na části městského pozemku parc. č. 456/1 k.ú. 

Milevsko podél jižní části areálu firmy Acond.  

Závěr: Členové komise souhlasí s provedením a druhovou skladbou dřevin. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

4. Rozšíření skládky odpadů Milevsko – Jenišovice 

Vedoucí odboru životního prostředí přednesla členům komise informace a postup týkající se rozšíření skládky 

odpadů v Jenišovicích. 

Závěr: Členové komise ŽP berou na vědomí informace k rozšíření skládky odpadů Milevsko – 

Jenišovice a doporučují vybudování obou etap výstavby. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

5. Podnět na úpravu zeleně v okolí bývalé prodejny Albert pozemku st. č. 2646  

Provozovatel prodejny vznesl podnět na úpravu do dvou lip podél ulice Blanická, z důvodu zajištění výhledu 

na prodejnu. Tyto stromy byly ošetřeny v rámci revitalizace sídelní zeleně na Píseckém předměstí koncem 

roku 2022. Další řez do koruny stromu není nutný a rozsah požadovaného zásahu se neslučuje 

s charakterem růstu dřeviny. Odstranění stromů ošetřených z finančních prostředků dotačního programu 

není možné, jelikož se jedná z hlediska vitality stromů a jejich umístění za dřeviny dlouhodobě perspektivní. 

Závěr: Komise nesouhlasí se zásahem do koruny, který neodpovídá charakteru růstu daného taxonu 

a jelikož byl řez již realizován není v současné době další opatření nutné. Odstranění dřeviny není 

možné z důvodu revitalizace a vhodnosti dřevin v daném místě z hlediska funkce. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

6. Podněty na pokácení ovocné dřeviny na pozemcích města 

Odbor životního prostředí přijal podnět na odstranění ovocného stromu na pozemku parc. č. 532/4 k.ú. 

Milevsko z důvodu zhoršeného zdravotního stavu, znečištění travnaté plochy z důvodu opadu plodů. 

Závěr: Komise životního prostředí souhlasí s pokácením ovocného stromu za předpokladu, že dojde 

k výsadbě náhradní dřeviny v rámci lokality po domluvě s obyvateli bytového v ulici Libušina  č.p. 890 

– 891. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Komise ŽP: 

Bere na vědomí:  

• informace k rozšíření skládky odpadů Milevsko – Jenišovice a doporučují vybudování obou etap výstavby 

Souhlasí: 

• s odstraněním 10 stromů z důvodu výstavby dopravní připojení pro prodejnu Lidl 

• s odstraněním 4 ks stromů z důvodu výstavby retenční nádrže parc. č. 943/1 k.ú. Milevsko 
 
Schvaluje: 

• návrhem sadových úprav na části městského pozemku parc. č. 456/1 k.ú. Milevsko 
 

V Milevsku dne: 12.04.2023 

 

 

Zapsala: Ing. Tereza Rašková, v.r.          Mgr. Vlasta Machartová ,v.r. 

tajemnice Komise životního prostředí          předsedkyně Komise životního prostředí 

Obdrží:  

1. Členové KŽP 

2. Sekretariát 

3. K založení do spisu 


